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ORARI DHE TARIFAT PËR OPERACIONET E Sistemit të Pagesave Ndërbankare (SPN) 
 
 
 

I. ORARI 
 

 
Sesioni 

 
Kliringu për pagesa 
prioritare dhe të gjitha  
pagesat mbi 10.000 € 
në RTGS 

 
Kliringu për të gjitha pagesat nën 
10.000 € (ACH)  

Parë (I-re) 
Të gjitha llojet e pagesave 

08:15 – 10:05 10:05 Kliringu 
10:10 Shlyerja 

Dytë (II-të) 
Të gjitha llojet e pagesave 

10:30 – 13:35 13:35 Kliringu 
13:40 Shlyerja 

Tretë (III-të) 
Të gjitha llojet e pagesave 

13:50 – 15:20 15:20 Kliringu 
15:25 Shlyerja 

Katërt (IV-të) 
Pagesat prioritare (RTGS) 

15:15 – 15:35 15:55 Shlyerja e pagesave dhe 
mbyllja e ditës 

 
*SPN është i mbyllur ditëve te pushimit javor dhe festave zyrtare të përcaktuara në Ligjin për festat zyrtare në Republikën e Kosovës 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.assembly-kosova.org/common/docs/ligjet/2008_03-L064_al.pdf
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II. TARIFAT - efektive nga 1 korrik, 2016 

 
 

SISTEMI I PAGESAVE NDËRBANKARE (1 Korrik, 2016)  
 

1. PJESËMARRJA TARIFA  

- Kyçja për institucion pjesëmarrës të ri € 1,250.00 (një herë) 

- Mirëmbajtja e lidhjes telekomunikuese 

(përmes linjës së fijes optike) 

€ 40.00 (4 Mbps; për çdo muaj) 

€ 50.00 (6 Mbps; për çdo muaj) 

- Mirëmbajtja e profilit të përdoruesit 
€ 3.00 (për çdo përdorues për 

çdo muaj) 

     

2. PAGESAT E RREGULLTA ACH (deri në 

vlerën  10.000 Euro) 

TARIFA  

-në sesionin e kliringut në ora 10:30  € 0.22 

-në sesionin e kliringut në ora 13:30   € 0.26 

-në sesionin e kliringut në ora 15:15  € 0.30 

      

3. PAGESAT RTGS (të rregullta mbi 10.000 

Eur dhe prioritare) 

TARIFA  

-në periudhën kohore 08:00-13:30 € 0.70 

-në periudhën kohore 13:30-15:45 € 0.80 

     

4. PAGESAT MASIVE ACH TARIFA  

-në sesionin e kliringut në ora 10:30  € 0.10 

-në sesionin e kliringut në ora 13:30   € 0.12 

-në sesionin e kliringut në ora 15:15  € 0.15 

    

5. PAGESAT PAGA/PENSIONE ACH TARIFA  

-në periudhën kohore 08:00-13:30 € 0.00 

-në periudhën kohore 13:30-15:15 € 0.00 

     

6. PAGESAT XHIRO (KOS-GIRO) ACH TARIFA  

-në sesionin e kliringut në ora 10:30  € 0.08 

-në sesionin e kliringut në ora 13:30   € 0.10 
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-në sesionin e kliringut në ora 15:15  € 0.12 

  

7. PAGESAT DEBITIM DIREKT ACH TARIFA  

-në sesionin e kliringut në ora 10:30 € 0.03 

-në sesionin e kliringut në ora 13:30 € 0.04 

-në sesionin e kliringut në ora 15:15 € 0.05 

  

  

8. TRANSAKSIONET E LETRAVE ME 

VLERË RTGS 

 TARIFA  

 

 

€ 2.00 

   
 

9. KËRKESAT DHE RAPORTET TARIFA 

Kërkimet  € 3.00 

Raport ditor i veçantë  € 1.50 (për çdo raport) 

Raport ditor i përseritur € 3.00 (për çdo raport) 

  


